
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка – детский сад № 14» 

Партизанского городского округа 

 

 

П Р И К А З 
  

№ 58-а                                                                                                                 23.01.2024 

 

О создании дошкольного хора 

 
В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 

25 августа 2021 года (приказ -1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе 

Всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов для 

обучающихся по основным общеобразовательным программам», во исполнение 

пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского 

совещания с руководителями органов исполнительной власти РФ, осуществляющих 

государственное управление в сфере образования по созданию театральных 

кружков, детских хоровых школ, в каждом общеобразовательном учреждении», в 

целях исполнения пункта 4 Протокола заседания Совета Министерства просвещения 

Российской Федерации по вопросам создания и развития школьных хоров в 

образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24 марта 2022 

г. №1, утвержденного 4 апреля 2022 г. за № СК-77/06-пр, с целью полноценного 

эстетического развития и воспитания дошкольников средствами хорового искусства  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать на базе МБДОУ «ЦРР – детский сад №14» ПГО дошкольный хор 

«Звонкие голоса». 

2. Назначить руководителем дошкольного хора музыкального руководителя 

Козлову А.Г. 

3. Утвердить Положение о дошкольном хоре «Звонкие голоса» (Приложение 

1). 

4. Ответственному за ведение официального сайта ДОУ, Комаровой О.А., 

дополнить раздел сайта вкладкой «Дошкольный хор» и разместить в ней 

настоящий приказ и иные документы и сведения, связанные с 

деятельностью дошкольного хора «Звонкие голоса». 



5. Руководителю дошкольного хора Козловой А.Г., старшему воспитателю 

Комаровой О.А., организовать деятельность дошкольного хора в системе 

воспитательной работы ДОУ, составить и утвердить план мероприятий по 

реализации музыкального направления в ДОУ, привлекать педагогов к 

участию в мероприятиях дошкольного хора. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старшего 

воспитателя Комарову О.А. 

 

 

 

 

Заведующий ___________________________________________   М.А. Колесникова 

 


		2024-01-26T08:57:49+1000
	Партизанск
	Колесникова Марина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




